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Till 

idrottsnämnden 

Byte av Stadions namn till Olympiastadion                                                      
Svar på remiss från kommunstyrelsen av skrivelse av  

Stefan Nilsson (MP) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Som svar på remissen om namnbyte på Stockholms stadion till 

Olympiastadion hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef        

           Kersti Ruthström 

Avdelningschef       

 

Sammanfattning 

I remitterade skrivelse föreslår Stefan Nilsson (MP) att Stockholms stadion byter 

namn till antingen Olympiastadion, Stockholm alternativt Stockholms Olympia-

stadion samt att Stockholms stad gör en begäran till Storstockholms Lokaltrafik 

om namnbyte av tunnelbanestationen Stadion till Olympiastadion. 

 

Idrottsförvaltningen lämnar endast ställningstagande angående förslag till namn-

byte av Stockholms stadion, eftersom det är arenan som ingår i idrottsnämndens 

ansvarsområde. Stockholms stadion byggdes till de olympiska spelen1912. Arenan 

används idag främst för fotboll, friidrott och konserter. Det finns inga internatio-

nella riktlinjer för namngivning av olympiska huvudarenor utan det har lokala in-

stanser själva bestämt över. Namnfrågan för Stadion har prövats vid flera tillfällen. 

I november 2009 behandlade idrottsnämnden en remiss om namnändring för 
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Stadion. Kommunfullmäktige avslog 2011 frågan om namnbyte från Stadion till 

Olympiastadion. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har tillställt idrottsnämnden en remiss av skrivelse från Stefan 

Nilsson (MP) om byte av Stockholms stadions namn till Olympiastadion, Stock-

holm alternativt Stockholms Olympiastadion samt att Stockholms stad gör en 

framställan till Storstockholms Lokaltrafik (SL) om namnbyte av tunnelbanesta-

tionen Stadion till Olympiastadion. Remisstiden sträcker sig till den 5 februari 

2013. Skrivelsen bifogas.  

 

Bakgrund 

Stockholms Stadion uppfördes mellan åren 1910-1912 som arena för de olympiska 

spelen 1912. Stockholms stad tog 1964 över ansvaret för Stadion från Sveriges 

Centralförening för idrottens främjande. Enligt avtalet är staden skyldig att under-

hålla och vårda Stadion så att den byggnadsminnesskyddade byggnaden inte för-

faller samt svara för att anläggningen även i framtiden kan användas för idrotts-

ändamål.  

 

I Stockholm har namnfrågan prövats vid flera tillfällen. Idrottsnämnden behand-

lade i november 2009 frågan om namnändring för Stadion och kommunfullmäk-

tige avslog 2011 frågan om namnbyte från Stadion till Olympiastadion. Argumen-

tet för det har varit att namnet Stockholms stadion eller bara Stadion har använts 

sedan arenans invigning. Namnet är väl etablerat bland idrottare världen över och 

har en mycket hög status.  

 

Under 2012 har ett populärt och uppskattat 100-års jubileum genomförts på Sta-

dion och andra platser i staden som minne av Stockholmsolympiaden 1912.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Under 2012 och 2013 sker flera stora förändringar när det gäller arenor i Stock-

holmsområdet. I oktober 2012 invigdes Friends Arena i Solna och i juli 2013 be-

räknas den nya Tele 2-arenan invigas i Stockholm. Detta kommer sannolikt att 

påverka vilka aktiviteter som i framtiden kommer att förläggas till Stockholms 

stadion. Bland annat kommer Djurgårdens IF Fotbollförening från och med som-

maren 2013 att flytta sina allsvenska fotbollsmatcher till Tele 2-arenan.  
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Hittills har det hållits 28 olympiska sommarspel. Åtta av dessa spel har hållits på 

arenor där namnet är kopplat till olympiaden. Det gäller spelen i Amsterdam, Ber-

lin, Helsingfors, Rom, München, Moskva, Barcelona och Aten. För vissa av de 

äldsta arenorna där spelen hållits, är namnets ursprung oklart. Det finns alltså in-

gen tydlig trend för namnen på de olympiska spelens huvudarenor utan det har 

överlämnats till de lokala instanserna att själva besluta om.  

 

Stadions arrangörer kommer förmodligen att förändras till viss del under de kom-

mande åren. Detta ökar sammantaget möjligheten till andra evenemang och till 

ökad breddidrottsverksamhet för såväl fotboll som friidrott. Stadion kommer att 

fylla en viktig funktion för många idrottande stockholmare även i framtiden. 

 

_____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga  

Skrivelse till kommunstyrelsen av Stefan Nilsson (MP) om byte av Stadions namn 

till Olympiastadion 


